
Включеп в Реестр 
нормативных актов органов 

исполнительной власти 
Нижегородской области

, 1 2 С Е Н Шгосударственной охраны объектов культ урного наследия
Нижегородской области

Управление

П Р И К А З
2/ ЯР2 9 id7№

Г. Нижний Новгород

о  включении объектов, обладающих 
признаками объекта кулътурного наследия, 
расположенных по адресу: Нижегородская 

область, городской округ город Нижний 
Новгород, город Нижний Новгород, 

Приволжская слобода, 108, 
в перечень выявленных объектов 

культурного наследия

В соответствии со статьями 3, 16* Федерального закона от 25 июня 2002 г. 

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации», статьями 6, 12, 15 Закона Нижегородской 

области от 2 февраля 2016 г. № 14-3 «Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, 

расположенных на территории Нижегородской области», постановлением 

Правительства Нижегородской области от 24 февраля 2016 г. № 78 «Об 

утверждении Порядка организации работы по установлению историко- 

культурной ценности объекта, обладающего признаками объекта культурного 

наследия», п р и к а з ы в а ю :

1. Включить объекты, обладающие признаками объекта культурного 

наследия, расположенные по адресу: Нижегородская область, городской округ 

город Нижний Новгород, город Нижний Новгород, Приволжская слобода, 108, в 

перечень выявленных объектов культурного наследия согласно приложению.



2. Исключить объекты, обладающие признаками объекта культурного 

наследия, указанные в приложении к настоящему приказу, из списка объектов, 

обладающих признаками объектов культурного наследия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя f f  И.В.Петров



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 

государственной охраны 
объектов культурного наследия 

Нижегородской области 
от (? f, Л  0(2 9  № / у / 7̂

Объекты, обладающие признаками объекта кулътурного наследия, 
включаемые в переченъ выявленных объектов кулътурного наследия

Наименование 
выявленного 

объекта кулътурного 
наследия

Дата создания 
выявленного 

объекта 
кулътурного 

наследия

Местонахождение 
выявленного объекта 
кулътурного наследия

Палаты архиерейские 
Печерского 
монастыря

2-я пол. XVII в. Нижегородская область, 
городской округ город 

Нижний Новгород, город 
Нижний Новгород, 

Приволжская слобода, 108
Вознесенский собор 

Печерского 
монастыря

1631-1632 гг. Нижегородская область, 
городской округ город 

Нижний Новгород, город 
Нижний Новгород, 

Приволжская слобода, 108
Колокольня
Печерского
монастыря

1630-е гг., 1755 г. Нижегородская область, 
городской округ город 

Нижний Новгород, город 
Нижний Новгород, 

Приволжская слобода, 108
Корпус келейный 

северный с церковью 
Петра и Павла 

Печерского 
монастыря

XVII-XVIII вв. Нижегородская область, 
городской округ город 

Нижний Новгород, город 
Нижний Новгород, 

Приволжская слобода, 108
Корпус келейный 

восточный с церковью 
Покрова Печерского 

монастыря

1765 г., 1830-е гг. Нижегородская область, 
городской округ город 

Нижний Новгород, город 
Нижний Новгород, 

Приволжская слобода, 108
Трапезная с церковью 

Успения и галереей 
Печерского

1647-1648 гг. Нижегородская область, 
городской округ город 

Нижний Новгород, город



монастыря Нижний Новгород, 
Приволжская слобода, 108

Церковь Евфимия 
Суздальского 
(надвратная) 
Печерского 
монастыря

1645 г. Нижегородская область, 
городской округ город 

Нижний Новгород, город 
Нижний Новгород, 

Приволжская слобода, 108
Ворота западные 

Печерского 
монастыря

1890 г. Нижегородская область, 
городской округ город 

Нижний Новгород, город 
Нижний Новгород, 

Приволжская слобода, 108
Стены и башни 

Печерского 
монастыря

XV1I1 в. Нижегородская область, 
городской округ город 

Нижний Новгород, город 
Нижний Новгород, 

Приволжская слобода, 108


